[image: image1.jpg]

                                 Российская Федерация                   ПРОЕКТ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «01» 04_ 2021 г. № 304_

г. Железногорск-Илимский

 «О внесении изменений в муниципальную

программу «Молодежная политика

в Нижнеилимском муниципальном районе»

на 2018-2023 годы, утвержденную

Постановлением администрации Нижнеилимского

муниципального района
от 01.09.2017 г. № 622

«Об утверждении муниципальной программы

«Молодежная политика в Нижнеилимском
муниципальном районе» на 2018-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 622 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 9 Главы 1 «Паспорт муниципальной программы «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2023 годы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик

муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  4 547,3 тыс. руб., в том числе:

1) по годам:

2018 год –  1 088,0 тыс. руб.

2019 год –  1 319,1 тыс. руб.

2020 год –  1 043,4 тыс. руб.
2021 год –  1 030,8 тыс. руб.

2022 год –      33,0 тыс. руб.

2023 год –      33,0 тыс. руб.
2) по Подпрограммам:

2.1) Подпрограмма 1 «Всестороннее развитие молодежи» -  375,1 тыс. руб.:

2018 год –  60,0 тыс. руб.

2019 год – 210,0 тыс. руб.

2020 год –  66,3 тыс. руб.

2021 год –  38,8 тыс. руб.

2022 год –    0,0 тыс. руб.

2023 год –    0,0 тыс. руб.

2.2)  Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание детей и молодежи» - 269,7 тыс. руб.:
2018 год –   50,0 тыс. руб.

2019 год –   50,0 тыс. руб.

2020 год –  131,0 тыс. руб.

2021 год –    38,7 тыс. руб.

2022 год –      0,0 тыс. руб.

2023 год –      0,0 тыс. руб.

2.3) Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» - 24,9 тыс. руб.:

2018 год –    0,0 тыс. руб.

2019 год –    0,0 тыс. руб.

2020 год –    4,9 тыс. руб.

2021 год –   20,0 тыс. руб.

2022 год –    0,0 тыс. руб.

2023 год –     0,0 тыс. руб.

2.4) Подпрограмма 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» - 291,4  тыс. руб.
2018 год –   50,0 тыс. руб.

2019 год –   50,0 тыс. руб.

2020 год –   67,9 тыс. руб.

2021 год –   57,5 тыс. руб.

2022 год –   33,0 тыс. руб.

2023 год –   33,0 тыс. руб.

2.5) Подпрограмма 5 «Молодым семьям – доступное жилье» - 3 586,2 тыс. руб.
2018 год –   928,0 тыс. руб.

2019 год – 1 009,1 тыс. руб.

2020 год –    773,3 тыс. руб.

2021 год –    875,8 тыс. руб.

2022 год –       0,0 тыс. руб.

2023 год –       0,0 тыс. руб.

1.2. Главу 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

  Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

4 547,3 тыс. рублей.

  Объем и источники финансирования муниципальной программы приведены в таблице 1.

Таблица 1

Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источник финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период реализации
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа

«Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе»
на 2018-2023 годы

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	2 081,8
	568,3
	566,3
	463,4
	417,8
	33,0
	33,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 465,5
	519,7
	752,8
	580,0
	613,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	4 547,3
	1 088,0
	1 319,1
	1 043,4
	1 030,8
	33,0
	33,0

	Подпрограмма 1

«Всестороннее развитие молодежи»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	375,1
	60,0
	210,0
	66,3
	38,8
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	375,1
	60,0
	210,0
	66,3
	38,8
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Патриотическое воспитание детей и молодежи»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	269,7
	50,0
	50,0
	131,0
	38,7
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	269,7
	50,0
	50,0
	131,0
	38,7
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

«Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	24,9
	0,0
	0,0
	4,9
	20,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	24,9
	0,0
	0,0
	4,9
	20,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4

«Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	291,4
	50,0
	50,0
	67,9
	57,5
	33,0
	33,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	291,4
	50,0
	50,0
	67,9
	57,5
	33,0
	33,0

	Подпрограмма 5

«Молодым семьям – доступное жилье»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район» (налоговые и неналоговые доходы)
	1 120,7
	408,3
	256,3
	193,3
	262,8
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 465,5
	519,7
	752,8
	580,0
	613,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	3 586,2
	928,0
	1 009,1
	773,3
	875,8
	0,0
	0,0

1.3. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт Подпрограммы 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» Главы 10 «Подпрограмма 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» изложить в новой редакции:
	8.
	Объем и источники финансирования
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 24,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –  0,0 тыс. руб.

2019 год –  0,0 тыс. руб.

2020 год –  4,9 тыс. руб.

2021 год – 20,0 тыс. руб.

2022 год –  0,0 тыс. руб.

2023 год –  0,0 тыс. руб.

1.4. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт Подпрограммы 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» Главы 11 «Подпрограмма 4 «Профилактика  злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования
	Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 291,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –   50,0 тыс. руб.

2019 год –   50,0 тыс. руб.

2020 год –   67,9 тыс. руб.

2021 год –   57,5 тыс. руб.

2022 год –   33,0 тыс. руб.

2023 год –   33,0 тыс. руб.

1.5. Пункт 8 Раздела 1 «Паспорт Подпрограммы 5 «Молодым семьям – доступное жилье»» Главы 12 «Подпрограмма 5 «Молодым семьям – доступное жилье» изложить в новой редакции:

	8.
	Объем и источники финансирования
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 586,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год –   928,0 тыс. руб.

2019 год – 1 009,1 тыс. руб.

2020 год –    773,3 тыс. руб.

2021 год –    875,8 тыс. руб.

2022 год –        0,0 тыс. руб.

2023 год –        0,0 тыс. руб.

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2023 годы «Система мероприятий Подпрограммы 3 «Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2023 годы «Система мероприятий Подпрограммы 4 «Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение № 5 к муниципальной программе «Молодежная политика в Нижнеилимском муниципальном районе» на 2018-2023 годы «Система мероприятий Подпрограммы 5 «Молодым семьям – доступное жилье» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района                                                                 М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОКСДМ, ФУ, отдел бухучета и отчетности, ОСЭР, пресс-служба, юротдел, Ефремовой О.В.,  отдел организационной работы и социальной политики.

О.В. Ефремова
30254

          Приложение  1
к Постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района

№  ______   от _____________

Таблица

Система мероприятий подпрограммы 3

«Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи»
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы 3:   Профилактика экстремизма и терроризма среди детей и молодежи

	Задача подпрограммы 3:  Организация работы по профилактике экстремизма и терроризма среди детей и молодежи

	1.1
	Основное мероприятие:
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и  молодежи
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ,

ОБ

	24,9
	0,0
	0,0
	4,9
	20,0
	0,0
	0,0
	Показатели:

(таблица 7)

1.1. Количество

мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи.

 1.2.  Количество  детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи.

1.3. Доля детей и молодежи, охваченных профилактическими мероприятими, направленными на профилактику экстремизма и терроризма среди детей и молодежи.

1.4.  Количество детей и молодежи, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности.

	МБ

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

в т.ч.:
	24,9
	0,0
	0,0
	4,9
	20,0
	0,0
	0,0

	МБ

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Мэр района                                                                М.С. Романов
Приложение  2
к Постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района

№  ______   от _____________

Таблица

Система мероприятий подпрограммы 4

«Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи»
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы 4:   Профилактика злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи

	Задача подпрограммы 4:  Организация работы по профилактике злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи

	1.1
	Основное мероприятие:
Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ,

ОБ

	291,4
	50,0
	50,0
	67,9
	57,5
	33,0
	33,0
	Показатели:

(таблица 9)

1.1. Количество

мероприятий, направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи.

 1.2.  Количество  детей и молодежи, принявших участие в мероприятиях, направленных на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи.

1.3. Доля детей и молодежи, охваченных профилактическими мероприятиями,  направленными на профилактику злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами среди детей и молодежи.

 1.4.  Количество детей и молодежи, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности

	МБ
	291,4
	50,0
	50,0
	67,9
	57,5
	33,0
	33,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

в т.ч.:
	291,4
	50,0
	50,0
	67,9
	57,5
	33,0
	33,0

	МБ
	291,4
	50,0
	50,0
	67,9
	57,5
	33,0
	33 ,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Мэр района                                                            М.С. Романов
Приложение  3
к Постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района

№  ______   от _____________

Таблица

Система мероприятий Подпрограммы 5

«Молодым семьям - доступное жилье»

тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия,
мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель Подпрограммы 5:   Улучшение жилищных условий молодых семей – участников подпрограммы

	Задача Подпрограммы 5:  Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения

	1.1
	Основное мероприятие:
Предоставление социальных выплат
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ,

ОБ,
ФБ,

	3 586,2
	928,0
	1009,1
	773,3
	875,8
	0,0
	0,0
	Показатели:

(таблица 11)

1.1. Количество

молодых семей – участников подпрограммы, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.
1.2.  Количество молоды семей, улучшивших жилищные условия с помощью социальной выплаты..

	МБ

	1 120,7
	408,3
	256,3
	193,3
	262,8
	0,0
	0,0

	ОБ, ФБ

	2 465,5
	519,7
	752,8
	580,0
	613,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:

в т.ч.:
	3 586,2
	928,0
	1009,1
	773,3
	875,8
	0,0
	0,0

	МБ
	1 120,7
	408,3
	256,3
	193,3
	262,8
	0,0
	0,0

	ОБ, ФБ
	2 465,5
	519,7
	752,8
	580,0
	613,0
	0,0
	0,0

     Мэр района                                                            М.С. Романов
1